

## فوتبال

بانتیجه ۲-۲ رقم خورد؛  
دربی روی ریل مساوی



دربی پایتخت برای سومین بازی متوالی بانتیجه تساوی ۲-۲ به پایان رسید تا نفت آبادان به نوعی برنده مهم‌ترین بازی نیم‌فصل اول باشد و صدرنشین باقی بماند. شهرآورد با بهترین اتفاق ممکن برای استقلال‌ها آغاز شد؛ جایی که کمال کامیابی نیایک توپ تقدیم ارسلان مطهری کرد تا او در همان دقیقه دوم دروازه لک را باز کند. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، استقلال پس از این گل عقب رفت و توپ و میدان را به پرسپولیس داد؛ تا جایی که قرمزها در نیمه اول مالکیت ۵۹ درصدی روی توپ داشتند. با این وجود پرسپولیس در نیمه اول نتوانست موقعیت‌های چندانی روی دروازه استقلال خلق کند و در نهایت شاگردان فکری با برتری یک بر صفر به رختکن رفتند. در آغاز نیمه دوم پرسپولیس با توپ پر به زمین برگشت و برخلاف نیمه اول صاحب موقعیت‌های زیادی شد. تعویض‌های عجیب فکری باعث شد استقلال در نیمه‌میان تیم دست و پا بستهای باشد تا جایی که آبی‌ها ۲ گل خوردند و ۴ گل هم نخوردند. گل‌های عبدی و امیری باعث شد پرسپولیس تا آستانه یک بر صفر پیش برود اما مهدی قایدی در دقیقه ۹۳ کار را به تساوی کشاند تا دربی با تساوی ۲-۲ به پایان برسد.

## منهای فوتبال



سهراب مرادی به عنوان قهرمان وزنه‌برداری جهان و المپیک، نگاه ویژه‌ای به حضور در المپیک توکیو داشت تا اینکه سال گذشته، مصدومیت و به تبع آن عمل جراحی، بر برنامه‌های آماده‌سازی او را دچار وقفه و مشکل کرد. به هر حال او در ادامه این مسیر از تعویض یک‌ساله المپیک به دلیل کرونا به بهترین شکل برای انجام روند درمانی خود استفاده کرد و حالا در آستانه حضور در دو میدان بین‌المللی و کسب امتیاز لازم برای رسیدن به المپیک قرار دارد. بدین ترتیب سهراب ابتدا باید در رقابت‌های گزینشی المپیک در کلمبیا روی تخته برود و سپس در آخرین فرصت تالمپیک در رقابت‌های قهرمانی آسیا در ازبکستان حضور یابد و به هر آنچه در نظر دارد، برسد. در همین راستا سهراب مرادی وزنه‌دار طلایی دسته ۹۶ کیلو گرم جهان و المپیک با تاکید بر اینکه برای حضور در بازی‌های المپیک باید با قدرت و آمادگی بالا در رقابت‌های گزینشی حضور یابد گفت: «قرار است برای حضور در یکی از میداین گزینشی به کشور کلمبیا اعزام شوم که اگر انجام‌گردد خوبی ثبت کنم، ضمن پشت سر گذاشتن استرس و زنده‌زدن بعد از دوران مصدومیت، امتیازات لازم را از این میدان کسب خواهم کرد.» وی افزود: «طبق برنامه بعد از گزینشی کلمبیا که می‌تواند مسیر المپیک را برایم هموار کند، راهی مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان خواهم شد. بدیهی است در این مسابقات نیز باید رکورد خوبی بزنم تا بتوانم به المپیک برسم.» بدین ترتیب باید امیدوار بود سهراب مرادی بتواند در فرصت باقیمانده تالمپیک به شرایط ایده‌آل و مطلوب دست یابد تا به عنوان یکی از شانس‌های کسب مدال طلای ایران در المپیک توکیو روی تخته برود.

## با وجود از سر گرفته شدن مجمع‌های انتخاباتی، سه فدراسیون در باتکلیفی هستند

# دوست نداشتنی‌ها!



نگار رشیدی

هم سبزی کرد، تا جایی که دیگر حتی کسب سهمیه المپیک هم به خطر افتاده بود و بسیاری از کارشناسان این موضوع را تحت تاثیر از بلا تکلیفی فدراسیون می‌دانستند. هر چند سرانجام محمدرضا داووزنی از معاونت وزارت ورزش به فدراسیون بازگشت و توانست خیلی زود کارها در مسیر قرار بدهد. در این میان ویروسی به نام کرونا هم پیداشد تا تاخیر در برگزاری فدراسیون‌ها این بار دلیلی داشته باشد. البته در همان ابتدای مجمع فدراسیون دوومیدانی برگزار شد اما غیبت برخی روسای هیات‌ها و البته حواشی دیگر باعث شد این مجمع باطل شود و در نهایت حدود هفت ماه بعد و در مهر ۹۹ برگزار شود. شاید همین موضوع باعث شد که وزارت ورزش برای برگزاری مجمع فدراسیون‌های دیگر عجله به خرج ندهد. اما بعد از مدتی با برگزاری نشدن جلسات مختلف، برپا نکردن انتخابات فدراسیون‌ها منطقی به نظر نمی‌رسید.

### سه مرحله برگزاری مجمع از تابستان تا زمستان

در نهایت وزارت ورزش از خرداد ۹۹ برگزاری انتخابات فدراسیون‌ها

را در دستور کار قرار داد. فدراسیون تنیس اولین فدراسیونی بود که انتخاباتش برگزار شد. بعد از تنیس، فدراسیون‌های ووشو، ورزش‌های همگانی، ورزش‌های دانشجویی و دوومیدانی رییس خود را شناختند. مجمع فدراسیون دوومیدانی ۲۰ مهر برگزار شد تا آن زمان تا برگزاری دوباره انتخابات فاصله‌ای ۸۰ روزه بیفتد. در تاریخ ۱۰ دی انتخابات فدراسیون ورزش روستایی و بازی‌های بومی محلی با انتخاب امیری خراسانی، در ۱۳ دی انتخابات فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام با انتخاب مهدی نصیرزاده و در ۱۷ دی انتخابات فدراسیون اسکی با انتخاب عباس نظریان برگزار شد تا نتونر مجمع دوباره گرم شود. انتخابات فدراسیون نجات غریق هم قرار است هفتم بهمن با حضور ۶ کاندیدای برگزار شود تا این رشته هم رییس خود را بشناسد. اما در این میان همچنان سه فدراسیون هستند که در باتکلیفی به سر می‌برند و یکی از آنها حتی سرپرست هم ندارد!

### دو چرخه سرپرست هم ندارد

ششم‌دی، آخرین روز ریاست خسرو قمری در فدراسیون دو چرخه سواری

که دو چرخه سواری ایران در المپیک ریو با سه رکابزن در مسابقات حاضر شده بود، ولی باید برای همین تک سهمیه هم برنامه‌ریزی کرد. جدای از آن دو چرخه سواری ورزشکاران زیادی دارد که باید به آنها رسیدگی شود. در ابتدا باید سرپرست فدراسیون معرفی شود و خیلی زود مقدمات برگزاری انتخابات فراهم شود.

### فصل روی فرمان اتومبیلرانی

ششم بهمن سال ۱۳۹۸ محمود صیدانلو به پایان دوره چهار سال ریاستش در فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری رسید. درست فردای آن روز مراسم معارفه‌های فدراسیون‌های مختلف از این به‌عنوان مدیر روابط عمومی وزارت ورزش مشغول به کار بود، برگزار شد. سیدمحمدشروین اسبقیان مدیر کل امور مشترک فدراسیون‌ها در مراسم معارفه ناظمی عنوان کرد که «تاکید وزیر ورزش بر این است که بلافاصله بعد از پایان دوره ریاست فدراسیون‌ها، سرپرست تعیین و مراحل انتخابات طی شود.» تأکید می‌کند که البته برای فدراسیون دو چرخه سواری خیلی کاربرد نداشته است.

در هر حال مازیار ناظمی در دوران سرپرستی خود دست به اقدامات و کارهایی زد که نشان از حضور بلندمدت او در این فدراسیون داشت. موضوعی که در عمل هم تحقق یافت و ناظمی بعد از ثبت نام در انتخابات فدراسیون در تاریخ ۲۳ شهریور از سمت سرپرستی خود استعفا داد. او در حالی برای کسب مسند ریاست فدراسیون اقدام کرد که موضوع حواله واردات موتورهای سسنگین در زمان سرپرستی او رخ داد و البته به وجود ورود وزارت ورزش به ماجرا، پرورده‌اش همچنان با است.

اتومبیلرانی حتی تاریخ برگزاری انتخاباتش هم مشخص نیست تا همه چیز درباره این فدراسیون در ابهام باشد. ناظمی در سفری که مردادماه به تبریز داشت، اعلام کرده بود که اواخر مهر یا اوایل آبان انتخابات فدراسیون برگزار می‌شود. اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه مهدی علی‌نژاد در تاریخ ۱۲ آبان در مجمع عمومی این فدراسیون گفت که به خاطر شیوع کرونا فعلاً امکان برگزاری انتخابات وجود ندارد. این در حالی است که در دی ماه چند مجمع برگزار شده و اینکه چرا شرایط کاروباری فقط شامل حال اتومبیلرانی شده، مورد سؤال است!

در سال‌های گذشته بارها فدراسیون‌های ورزشی به دلایل مختلفی که اغلب چندان هم منطقی به نظر نمی‌رسند، در مسیر برگزاری شدن انتخابات خود با توقف بسیار زیادی مواجه شدند تا جایی که حتی مهلت قانونی حضور سرپرست در فدراسیون هم تمام می‌شد، اما اتفاقاً برای برگزاری شدن مجمع در زمان مشخص نمی‌افتاد

کیش ومات انتخابات شطرنج از ۲۷ اسفند سال ۹۸ که فرهاد نیکوخصال به عنوان سرپرست فدراسیون شطرنج معرفی شده، همچنان خبری از برگزاری مجمع این فدراسیون نیست تا انتخابات این رشته کیش ومات شود. شطرنج چه در زمان ریاست مهرداد پهلوان زاده و چه در دوران سرپرستی نیکوخصال روزهای پر حاشیه‌ای را داشت. شاید برگزاری شدن انتخابات و

مشخص شدن رییس جدید، آبی روی آتش حاشیه‌ها باشد ولی همچنان با وجود از سر گرفته شدن برگزاری مجمع، هنوز خبری از رسیدن نوبت به شطرنج نیست. این در حالی است که در خردادماه کار ثبت نام از نامزدها انجام شد و حتی تاریخ ۶ آبان ۹۹ هم برای برگزاری مجمع در نظر گرفته شد. اما به خاطر کرونا مجمع لغو شد تا سرنوشت شطرنج در ابهام بماند. طبق اعلام محسن سمیع‌زاده سرپرست دبیری فدراسیون هنوز هیچ نامه‌ای مبنی بر اعلام تاریخ جدید انتخابات یا ثبت نام مجدد از کاندیداها به فدراسیون ابلاغ نشده است. سمیع‌زاده همچنین از آمادگی فدراسیون برای برگزاری انتخابات در مهرماه خبر داد که با دستور ستاد مقابله با کرونا، به تأخیر افتاد. سمیع‌زاده از علاقه فدراسیون وزارت ورزش برای روشن شدن تکلیف شطرنج هم صحبت کرد. اما واقعاً اگر علاقه بسیار زیادی به این امر وجود داشت، حداقل تا الان یک تاریخ احتمالی برای برگزاری شدن مجمع اعلام می‌شد. حال باید دید سرانجام انتخابات این فدراسیون چه زمانی برگزار می‌شود.

دلوران قائمشهری، عضو احمد مومن (اطلاعاتی موجود نیست)، عضو علی البدل: حسین تقی‌پور (اطلاعاتی موجود نیست) و فریدون صادقی (اطلاعاتی موجود نیست) حضور دارند. فرآیند نه‌چندان شفاف انتخابات اعضای این کمیته‌ها و حضور افرادی که در گذشته جزو منصوبان هیات ریسه بودند و همین‌طور برخی چهره‌های نه‌چندان شناخته‌شده و پذیرش این موارد از سوی اعضای مجمع به علت وضعیت بفرنج فدراسیون، این ابهام را به وجود آورده که آنها در هنگام اجرای قوانین انتخاباتی، به علت دوستی با اهالی این فدراسیون، با فشارهایی در این زمینه مواجه شوند.

انتظار می‌رود کمیته‌های انتخاباتی برای حفظ سلامت انتخابات و از بین رفتن هر گونه شک و شبهه، قوانین داخلی و بین‌المللی را به‌طور دقیق و بدون کم و کاستی برای همه نامزدهای انتخاباتی به‌خصوص اعضای فعلی هیات ریسه اجرا کنند تا جلوی هر گونه سوجدویی بر رخ چهره‌ها گرفته شود و آینده‌بتری برای این فدراسیون در چهار سال آینده رقم بخورد.



در تیم پور تو به این سرعت گل زده است. در تیم اسپورت تینگ، فقط پدرو گونکالوس با ۱۰ دقیقه بهتر بوده است. در بنفیکا، سفروویچ این کار را با ۱۰۳ دقیقه انجام داده است. «طارمی با ادامه این روند، می‌تواند باز هم شگفتی آفرین باشد.

اعضای فعلی هیات ریسه در همین رویداد، برگزار کنند. نگاهی به اسامی این کمیته‌ها از موارد دیگری است که به ابهامات در زمینه جاری و ساری شدن قوانین به صورت یکسان برای همه افراد اضافه می‌کند؛ افرادی که در این پنج سال به طرق مختلف جزو منصوبان هیات ریسه بودند و به نوعی وام‌دار این اعضا هستند.

در کمیته بدوی انتخابات رییس: علی فلاحی شهاب‌الدینی (وکیل)، معاون رییس: مهدی گردانی (مسئول بازرسی و ارزیابی فدراسیون فوتبال)، عضو: غلام‌رضا شاه‌کریمی (مدیر کل ورزش وزارت نفت و عضو کمیته استیناف صدور مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال)، عضو علی البدل: حبیبی... حبیبی (وکیل) و تقی سیاری (امینی (مربی فوتبال و در گذشته مربی تیم‌های ملی پایه)، در کمیته استیناف انتخابات رییس: روزبه وثوق احمدی (وکیل و رییس پیشین کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال) و عضو کمیته اخلاق و حقوقی فدراسیون جهانی کشتی)، معاون: مهدی پیروزرام (مدیر عامل سابق سایپا شمال و مدیر عامل فعلی

اما این اتفاق فقط در ماه دسامبر رخ داد. پور تو در ۹ بازی که طارمی را در ترکیب اصلی داشت به پیروزی رسید، گل‌های بیشتری زد و گل‌های کمتری دریافت کرد. حقیقت این است که به صورت اتفاقی یا غیر اتفاقی، پور تو از آن زمان همیشه برنده بوده است. اطلاعات و داده‌های بالا بسیار واضح است: علاوه بر صدر صد پیروزی، پور تو با حضور طارمی در ترکیب اصلی، گل‌های بیشتری به ثمر رسانده است.»

در ادامه گزارش روزنامه پرتغالی آمده است: «آمار طارمی به سوارس نزدیک و نزدیک‌تر می‌شود؛ گل‌زن دهه گذشته که در بدو ورودش به پور تو بیشترین تاثیر را داشت. این بازیکن برزیلی در پایان بازی هفتم در ترکیب اصلی توانست هشت گل به ثمر برساند. طارمی این کار را در نهمین موقعیت انجام داد؛ حتی بهتر

است که در دل آن به روند رو به رشد پور تو از زمانی که مهاجم ایرانی را به صورت ثابت بازی داده، اشاره شده است. در بخشی از این گزارش آمده است: «طارمی بازیکنی است که کم‌ترین زمان را برای گل‌زنی دارد و در رقابت با وی، فقط پدرو گونکالوس (اسپورتینگ لیسیون) و سفروویچ (بنفیکا) بهتر عمل کرده‌اند. سر جیو اولیویسرا او را به عنوان هم‌تیمی او را تعقیب می‌کند. حدود یک‌ماه شده است که طارمی به صورت منظم در ۱۱ مسابقه بازی می‌کند. مهاجم ایرانی پیش از این هم در ترکیب اصلی قرار داشت

### اتفاق روز

آمار شگفت‌انگیز طارمی در پور تو

## هر ۱۰۸ دقیقه یک گل

مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پور تو روزهای درخشانی را لیگ پرتغال پشت سر می‌گذارد. او که متخصص گرفتن پانتلی هم هست و در محوطه جریمه بسیار خطرناک به نظر می‌رسد، در گل‌زنی هم موفق ظاهر شده است. او در پورتو آمار شگفت‌انگیزی را ثبت کرده و بازیکن فوتبال پرتغال رقابت می‌کند. روزنامه «Ojogo» پرتغال در گزارشی به بررسی عملکرد مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پور تو و تاثیر او بر نتایج این تیم پرداخته است. «طارمی در ترکیب، طارمی روی نیمکت: تفاوت و آمارهای تیم پور تو» عنوان این گزارش